占全部已授予
的限制性股票

比例

占当前总股本
的比例

朱庆华 董事、副总经理、董事会秘书 300.00 150.00 3.54% 0.04%

郑彩霞 董事、财务总监 300.00 150.00 3.54% 0.04%

梁钢明 董事、副总经理 175.00 87.50 2.07% 0.02%

周小宏 总工程师 20.00 10.00 0.24% 0.00%

其他 120名员工 3,439.00 1,719.50 40.61% 0.42%

合计（124人） 4,234.00 2,117.00 50.00% 0.52%

（三）限制性股票回购的价格
1、 公司 2018 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票的授予价格为

2.86 元 / 股；预留部分限制性股票的授予价格为 5.72 元 / 股。
2、2018 年 8 月 22 日，美锦能源八届二十一次董事会会议审议通过《2018 年半

年度利润分配预案》，同意公司 2018 年半年度利润分配预案为：每 10 股送现金红利
2 元(含税)，不送红股，不以资本公积金转增股本。 2018 年 9 月 12 日，美锦能源 2018
年第三次临时股东大会审议通过上述利润分配预案。

根据《2018 年限制性股票激励计划（草案）》规定的回购注销原则，回购价格为
授予价格加上银行同期存款利息之和；若在授予完成登记后，公司发生资本公积转

增股本、派送股票红利、股份拆细或缩股、配股等情形的，公司应对尚未解除限售的
限制性股票的回购价格做相应的调整。

回购价格的调整方法为：
派息：P＝P0-V
其中：P0 为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的派息额；P 为调整后

的每股限制性股票回购价格。 经派息调整后，P 仍须大于 1。
因公司实施 2018 年半年度利润分配， 公司首次授予的限制性股票的回购价格

由 2.86 元 / 股调整为 2.66 元 / 股（未含银行同期贷款利息部分）。
3、调整后，首次授予部分限制性股票的回购价格为 2.66 元 / 股加上银行同期

存款利息之和， 预留部分限制性股票的回购价格为 5.72 元 / 股加上银行同期存款
利息之和。

（四）限制性股票回购注销的资金来源
本次回购 2,117.00 万股限制性股票的资金来源全部为公司自有资金。
三、回购注销已授予限制性股票对公司的影响
对于本次回购注销事宜，公司将按照会计准则及相关规定处理。 本次回购注销

部分限制性股票事项不会对公司的经营业绩和财务状况产生重大影响， 不存在损
害公司及全体股东利益的情形，也不会影响公司管理团队的勤勉尽责。

四、预计本次回购注销完成后公司的股本结构变化情况

股本结构
本次变动前 本次变动增减（＋，

－） 本次变动后

数量（股） 比例 回购注销（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 325,291,581 7.94% -21,170,000 304,121,581 7.46%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

3、其他内资持股 325,291,581 7.94% -21,170,000 304,121,581 7.46%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 3,773,971,471 92.06% 0 3,773,971,471 92.54%

1、人民币普通股 3,773,971,471 92.06% 0 3,773,971,471 92.54%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0.00%

三、股份总数 4,099,263,052 100.00% -21,170,000 4,078,093,052 100.00%

本次回购注销完成后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公
司提供的发行人股本结构表为准。

五、相关意见

（一）独立董事的独立意见
根据公司《2018 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，公司 2019 年度业

绩考核未达到公司 2018 年限制性股票激励计划规定的公司业绩考核指标， 公司
2018 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解除限售期解锁条件和预
留授予限制性股票第一个解除限售期解锁条件未成就， 公司拟回购注销未达解锁
条件的限制性股票合计 2,117.00 万股， 其中首次授予部分限制性股票 93 人合计
1,722.30 万股，预留部分限制性股票 31 人合计 394.7 万股，回购价格为授予价格加
上银行同期存款利息之和。

我们认为，公司本次回购注销限制性股票事项符合《上市公司股权激励管理办
法》及公司《2018 年限制性股票激励计划（草案）》等的相关规定，回购审议程序合法
合规，不会对公司的经营业绩和财务状况产生重大影响，不存在损害公司及全体股
东利益的情形，也不会影响公司管理团队的勤勉尽责。 我们同意公司本次回购注销
部分限制性股票事项。

（二）监事会核查意见
根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2018 年限制性股票激励计划（草

案）》及《2018 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》的有关规定，公司 2019 年